PIERRES DEGUSSIT
Les outils Degussit en oxydes céramiques sont réalisés en un matériau polycristallin d’une dureté
exceptionnelle. L’ajout d’oxyde de chrome confère aux outils leur couleur rouge caractéristique et leur donne
la structure cristalline du rubis.
Principaux avantages : dureté extrêmement élevée, haute résistance à l’usure, excellente stabilité des arêtes
et formes, état de surface excellent et usinage économique des matériaux durs.
KgGrain
grossier
Grain
moyen
Grain
fin
Dim. mmMSA Forme
0.015- 16.540-B 16.540-C 100 x 4 (1)MSA → Carrée
0.02416.541-A 16.541-B 16.541-C 100 x 6 (1)MSA → Carrée
0.03516.542-A 16.542-B 16.542-C 100 x 8 (1)MSA → Carrée
0.04816.543-A 16.543-B 16.543-C 100 x 10 (1)MSA → Carrée
0.05216.544-A 16.544-B 16.544-C 120 x 13 (1)MSA → Carrée
0.014- 16.530-B 16.530-C 100 x 4 (2)MSA → Triang.
0.01616.531-A 16.531-B 16.531-C 100 x 6 (2)MSA → Triang.
0.02216.532-A 16.532-B 16.532-C 100 x 8 (2)MSA → Triang.
0.03216.533-A 16.533-B 16.533-C 100 x 10 (2)MSA → Triang.
0.05616.534-A 16.534-B 16.534-C 120 x 13 (2)MSA → Triang.
0.012- 16.600-B 16.600-C 100 x 4 (3)MSA → Ronde
0.01916.601-A 16.601-B 16.601-C 100 x 6 (3)MSA → Ronde
0.02716.602-A 16.602-B 16.602-C 100 x 8 (3)MSA → Ronde
0.03516.603-A 16.603-B 16.603-C 100 x 10 (3)MSA → Ronde
0.016- 16.550-B 16.550-C 100 x 6 x 3 (4)MSA → Rectang.
0.02416.551-A 16.551-B 16.551-C 100 x 8 x 6 (4)MSA → Rectang.
0.10116.500-A 16.500-B 16.500-C 100x25x10 (4)MSA → Rectang.
0.14016.520-A 16.520-B 16.520-C 100x25x10 (4)MSA → Rectang.
0.180- 16.521-B 16.521-C 120x50x10 (4)MSA → Rectang.
0.23016.501-A 16.501-B 16.501-C 150x25x15 (4)MSA → Rectang.
0.280- 16.502-B 16.502-C 200x50x12 (4)MSA → Rectang.
0.280- 16.522-B 16.522-C 200x50x12 (4)MSA → Rectang.
0.02216.560-A 16.560-B - 100 x 10 (5)MSA →  Mi-ronde
0.02916.570-A - - 100 x 13 x 5 (6)MSA → Losange
0.020- 16.610-B 16.610-C 100 x 15 x
3/0.5
(7)MSA → Couteau
0.060- 16.510-B - 100x30x7/2 (7)MSA → Couteau
0.01316.580-A - 16.580-C 100 x 5 x 2 (8)MSA → Conique
0.008- - 16.590-C 100 x 5 (9)MSA → Crayon
Pierre Degussit. Grains grossier, moyen ou fin.
(1) (2) (3) (4)
(5) (6) (7)
(8) (9)
KgDim. mmMSA
0.152130 x 110 x 30 mm16.620
Livré dans 1 boîte en carton.
Assortiment de 5 pierres Degussit, longueur 100 mm.
Grains : fin (rectangulaire), moyen (carrée, triangulaire et ronde) et grossier
(mi-ronde).
ASSORTIMENT
16 - 5Horotec SA - www.horotec.ch Catalogue Outils 2020
PIERRES DEGUSSIT
KgDim. mmMSA Forme
0.00150 x 1 mm (1)16.630-C Carrée
0.003100 x 2 mmv (1)16.631-C Carrée
0.00150 x 2 mm (2)16.632-C Triangulaire
0.003100 x 3 mm (2)16.633-C Triangulaire
0.00150 x Ø 1 mm (3)16.634-C Ronde
0.001100 x Ø 2 mm (3)16.635-C Ronde
0.003100 x Ø 3 mm (3)16.636-C Ronde
0.003100 x Ø 2.3 mm (3)16.636-M Ronde
0.00150 x 3 x 0.3 mm (4)16.637-C Rectangulaire
0.003100 x 4 mm (5)16.638-C  Mi-ronde
0.002100 x 5 x 1.5 mm (6)16.639-C Barrette
0.003100 x 4 x 1.5 mm (7)16.640-C Feuille de sauge
Pierre Degussit type petite lime. Grain fin.
(1) (2) (3) (4) (5)
(6) (7)
KgDim. mmMSA
0.039125 x 18 x 15 mm16.641
Livré avec 1 outil porte-pierre dans 1 boîte en plastique.
Assortiment de 12 pierres Degussit type petite lime, longueur 50 et 100 mm.
Pièce de rechange :
KgMSA Élément
0.02016.642 Outil porte-pierre
KgGrain
moyen
Grain
fin
Tête mm Angle Ø tigeMSA
0.00216.650-B 16.650-C Ø 2 x 4 - 3 mmMSA →
0.00216.651-B - Ø 3 x 6 - 3 mmMSA →
0.00216.652-B 16.652-C Ø 4 x 8 - 3 mmMSA →
0.00316.653-B 16.653-C Ø 5 x 10 - 3 mmMSA →
0.00916.654-B 16.654-C Ø 6 x 12 - 6 mmMSA →
0.01016.655-B 16.655-C Ø 8 x 10 - 6 mmMSA →
0.01116.656-B 16.656-C Ø 8 x 16 - 6 mmMSA →
0.002- 16.660-C Ø 4 x 8 60° 3 mmMSA →
0.00316.661-B 16.661-C Ø 5 x 10 60° 3 mmMSA →
0.00816.662-B 16.662-C Ø 6 x 12 60° 6 mmMSA →
0.01016.663-B 16.663-C Ø 8 x 16 60° 6 mmMSA →
0.01316.664-B 16.664-C Ø 10 x 20 60° 6 mmMSA →
0.01516.665-B 16.665-C Ø 12 x 25 60° 6 mmMSA →
Pierre Degussit type meulette. Grains moyen ou fin.
Longueur totale 40 mm.
KgLongueur Dimensions têteMSA
0.047150 mm 35 x 14 x 5 mm16.670-C
Affiloir en pierre Degussit, monté sur manche. Grain fin.
16 - 6 Horotec SA - www.horotec.ch Catalogue Outils 2020